
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРБАТ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

От 12.12.2024 № СД-81-2024 

 
 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и рассмотрев обращение управы района Арбат от 10.12.2024 № Ар-13-

164/24 (поступило 10.12.2024), Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2025 года 

(Приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Арбат, префектуру 

ЦАО, Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.arbatnews.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Арбат В.Н. Яковенко. 
 
 
 
 

Глава муниципального округа Арбат    В.Н. Яковенко 

 

http://www.arbatnews.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Арбат 

От 12.12.2024 № СД-81-2024 
 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по 

месту жительства на I квартал 2025 года 

№ 

п/п 

Название 

мероприятия 

Напра

влен- 

ность 

мероп

ри- 

ятия 

спорт/ 

досуг 

Фор

ма  

меро

при- 

ятия

* 

Крат- 

кое  

содер- 

жание  

меропри- 

ятия 

Дата  

Про- 

ведения  

меропри- 

ятия 

Врем

я  

Про- 

веде

ния  

меро

при- 

ятия 

Место  

Про- 

ведения  

меропри- 

ятия 

Возрас

тная 

кате- 

гория 

Ответ- 

ствен- 

ный  

за про- 

ведение  

меро- 

приятия  

и телефон 

Плани

руемое 

колич

ество 

участн

иков/ 

зрител

ей 

Состав участников 

(занимающиеся  

в НКО/ГБУ/ 

представитель 

управы района/ 

сотрудник 

военкомата/жител

и района, округа) 

Направлен

ность 

мероприя-

тия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

"Звезда 

Рождества", 

праздничное 

мероприятие, 

посвященное 

"Рождеству 

Христову" 

досуг 

Праз

днич

ное 

меро

прия

тие  

Праздничная 

программа студии 

Музыкального 

Движения 

«Гептахор». Мир 

музыки и танца, 

магия движения.  

Возрождение русских 

традиций ожидания и 

празднования 

Рождества, в рамках 

мероприятий 

направленных на 

формирование 

межэтнических и 

межконфессиональны

х отношений детей и 

подростков. 

08.01.2028 14.00 

АНО ДО 

ЦО 

"Техно 

Консалт", 

Проточны

й пер., 

д.9/26, 

стр.1  

10+ 

АНО ДО ЦО 

"Техно Консалт", 

Струганова  

Ирина 

Владимировна  

8-926-611-03-85  

30 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района, округа  

Межэтниче

ские 

отношения 



2 

"Ой, Cнег, 

Снежок", 

праздничная 

музыкальная 

игра, 

посвящённая 

"Рождеству 

Христову" 

досуг  

Праз

днич

ное 

меро

прия

тие  

Танцевально-

музыкальная игра для 

детей: веселые 

конкурсы, загадки, 

потешки, игры.  

09.01.2025 16.00 

 ЧУ ДО 

Школа 

Современ

ного 

танца 

Огрызков

а 

Старокон

юшенный 

пер., д. 37 

8+ 

 ЧУ ДО Школа 

современного 

танца Огрызкова 

Огрызкова П.Н 8-

915-053-25-90 

25 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района 

Культурно-

досуговое  

3 

"Аква-

Сказка", 

рождественск

ий мастер-

класс по 

аквагриму 

досуг 

Маст

ер-

класс  

Мастер класс по аква-

гриму для детей и 

подростков  

"Рождественские 

чудеса" 

09.01.2025 17.00 

 ЧУ ДО 

Школа 

современн

ого танца 

Огрызков

а 

Старокон

юшенный 

пер., д. 37 

8+ 

 ЧУ ДО Школа 

современного 

танца Огрызкова 

Огрызкова П.Н 8-

915-053-25-90 

25 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района 

Культурно-

досуговое  

4 

"Рождественс

кие 

традиции", 

праздничное 

мероприятие 

посвящённое 

Рождеству  

Христову 

2025  

досуг 

Праз

днич

ное 

меро

прия

тие  

Праздничное 

мероприятие в студии 

любителей  русской 

песни. В программе 

мероприятия: песни 

разных регионов 

нашей великой 

страны, традиции 

празднования 

Рождества Христова. 

Россия — это 

огромная 

многонациональная 

страна и каждое 

исполнение 

расскажет свою 

уникальную историю, 

отражая богатство и 

разнообразие её 

культурного 

наследия, в рамках 

мероприятий, 

направленных на 

гармонизацию 

межнациональных 

09.01.2025 19.00 

АНО 

«Академи

я Эстрада 

Тинс 

(Подростк

и)  

Новински

й бул., д. 

13, стр. 6  

16+ 

АНО «Академия 

Эстрада Тинс 

(Подростки) 

Косенко 

Анастасия 

Владимировна 8-

906-068-71-28 

25 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района 

Межэтниче

ские 

отношения 



отношений, 

формирования 

представления о 

разных народах, их 

обычаях и традициях.  

5 

"Как у наших 

у ворот 

добрый 

Старый 

Новый год!”, 

праздничное 

мероприятие, 

посвящённое 

Старому 

Новому году  

досуг 

Праз

днич

ное 

меро

прия

тие  

Игровая-

познавательная 

программа для детей 

и подростков: 

загадки, игры, 

русские народные 

пословицы, танцы, в  

рамках которой 

участники 

познакомятся с 

традициями, 

обычаями русского 

народа.  

12.01.2025 14.00 

АНО 

«Академи

я Эстрада 

Тинс 

(Подростк

и) 

Новински

й бул., д. 

13, стр. 6  

6+ 

АНО «Академия 

Эстрада Тинс 

(Подростки) 

Косенко 

Анастасия 

Владимировна 8-

906-068-71-28 

25 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района 

Межэтниче

ские 

отношения 

6 

 "Борьба с 

фейковой 

информацией" 

просмотр 

видеоролика, 

рамках 

мероприятий, 

направленных 

на 

противодейст

вие идеологии 

терроризму   

досуг  

Прос

мотр 

видео

роли

ка, 

бесед

а   

Просмотр 

видеоролика "Борьба 

с фейковой 

информацией".  В 

интернете участились 

рассылки фейковой 

информации. Не 

верьте всему, что 

пишут в сети. Будьте 

бдительны! Если вы 

получили пугающее 

сообщение, не 

пересылайте его 

другим! Не 

создавайте панику! 

Проверьте 

информацию в 

официальных 

источниках. Если 

информация 

содержит призывы к 

насилию или 

сообщения о 

возможных терактах, 

срочно звоните 

15.01.2025 16.00 

 ЧУ ДО 

Школа 

современн

ого танца 

Н.Огрызк

ова 

Старокон

юшенный 

пер., д. 37 

8+ 

 ЧУДО Школа 

современного 

танца Огрызкова 

Огрызкова П.Н 8-

915- 053-25-90 

15 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района 

АТК  



номеру 112! 

7 

Мастер-класс 

по боевому 

искусству 

Тай-чи в 

рамках 

программы 

мероприятий, 

направленных 

на 

формирование 

здорового 

образа жизни 

и стойкого 

отрицательног

о отношения к 

наркотикам 

спорт  

Маст

ер-

класс 

Тай-чи — это древнее 

китайское боевое 

искусство, 

сочетающее в себе 

методы 

оздоровительной 

дыхательной 

гимнастики, а также 

стретчинг (растяжка) 

и комплексы условно 

боевых движений. В 

ходе мероприятия 

профессиональный 

инструктор проведет 

показательные 

выступления для всех 

желающих, а также 

расскажет об 

основным важных 

этапах в изучении 

данного боевого 

искусства. 

15.01.2025 19.00 

АНО  

Консульта

ционно-

методичес

кий Центр 

«ДА-

ТЕХНОЛ

ОГИЯ», 

ул. Арбат, 

д. 23, стр. 

1 

6+ 

АНО  

Консультационно-

методический 

Центр«ДА-

ТЕХНОЛОГИЯ 

Захарова 

Екатерина 

Анатольевна 8-

916-017-94-35 

25 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района, округа 

АНК 

8 

Мастер-класс 

"Основы 

безопсности в 

зимний 

период" 

досуг 

Маст

ер-

класс 

Изготовление  

памяток по 

безопасности в 

зимнее время 

(безопасное катания 

на санках, коньках, 

лыжах и др.) 

16.01.2025 16.00 

ЧУ ДО 

Школа 

современн

ого танца 

Огрызков

а, 

Старокон

юшенный 

пер., д. 37 

8+ 

ЧУ ДО Школа 

современного 

танца Огрызкова, 

Огрызкова Полина 

Николаевна 8-915-

053-25-90 

25 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района, округа  

Досуговое  

9 

Выствка 

работ, 

приуроченная 

к 81-й 

годовщине  со 

дня полного 

освобождения 

Ленинграда от 

вражеских 

захватчиков 

досуг  
Выст

авка  

Открытие выставки. 

27 января 

исполняется 81 год  

лет со дня полного 

освобождения 

Ленинграда от 

вражеских 

захватчиков. Это 

важнейшее событие 

периода Великой 

Отечественной 

войны, которое стало 

ярким примером 

20.01.-

23.02.2025  

10.00

-

19.00 

Библиотек

а №3 

ГБУК г. 

Москвы 

"ОКЦ 

ЦАО", ул. 

Н.Арбат, 

д.30/9 

8+ 

 Управа района 

Арбат города 

Москвы 

Коробкова Ирина 

Вячеславовна 8-

919-773-26-02 

30 Все желающие  
Патриотиче

ское  



героизма жителей 

города, 

противостоящих 

фашистской агрессии.  

10 

Открытый 

урок "День 

здорового 

пожилого 

человека" 

досуг  

Откр

ытый 

урок  

Открытый урок-

занятие по йоге для 

пенсионеров.   

Йога – это древняя 

практика, которая 

основана на 

философии и 

включает в себя 

физические 

упражнения, 

дыхательные техники 

и медитацию.  

20.01.2025 10.00 

Фонд 

развития 

культуры, 

искусств и 

спорта 

«Мир 

искусств», 

Смоленск

ая наб., 

д.5/13 

60+ 

Вице-президент 

Фонда развития 

культуры, 

искусства, и 

спорта «Мир 

искусств» Петров 

В.А. 8-968-785-82-

86 

25 
Жители района, 

округа 
Спортивное  

11 

Мастер-класс 

"За спорт и 

здоровье", в 

рамках 

мероприятий 

направленных 

на 

профилактику 

негативных 

явлений в 

молодёжной 

среде 

спорт  

Маст

ер-

класс

, 

откр

ытый 

урок  

Мастер-класс в 

секции  «Карате До 

Шотокан» для всех 

желающих. На 

мастер-классе будет 

представлена техника 

японского карате: 

стойки, блоки, 

броски. Мастер-класс, 

который будет 

сопровождаться 

просмотром 

видеоролика на тему 

«Мы против 

наркотиков», с 

привлечением 

подростков 

состоящих на 

КДНиЗП 

20.01.2025 16.00 

АНО ДО 

ЦО  

"Техно 

Консалт", 

Проточны

й пер., 

д.9/26, 

стр.1  

6+ 

АНО ДО ЦО  

"Техно Консалт", 

Струганова Ирина 

Владимировна 8-

926-611-03-85  

30 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района, округа  

АНК, 

КДНиЗП 

12 

Танцевально-

музыкальная 

программа"Св

ятой Татьянин 

день" 

досуг 

Досу

говое 

меро

прия

тие  

Танцевально-

музыкальная 

программа студии 

музыкального 

движения "Гептахор".  

25.01.2025 11.00 

АНО ДО 

ЦО  

"Техно 

Консалт", 

Проточны

й пер., 

д.9/26, 

стр.1  

7+ 

АНО ДО ЦО 

"Техно Консалт", 

Струганова Ирина 

Владимировна 8-

926-611-03-85  

25 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района, округа  

Культурно-

досуговое 



13 

Праздничное 

мероприятие 

"Мы 

выбираем 

завтрашний 

день", 

посвящённое 

"Дню 

студента" 

досуг 

Праз

днич

ное 

меро

прия

тие  

Праздничное 

мероприятие в студии 

"Эстрада Тинс". В 

программе: сольное 

исполнение, 

творческие номера, 

танцевальные 

постановки. Юные 

дарования - это 

будущие студенты, 

которые уже сейчас 

активно осваивают 

различные 

направления в 

творчестве и уже 

сегодня закладывают 

фундамент для 

успешного будущего. 

25.01.2025 14.00 

АНО 

«Академи

я Эстрада 

Тинс 

(Подростк

и)  

Новински

й бул., д. 

13, стр. 6  

12+ 

АНО «Академия 

Эстрада Тинс 

(Подростки)Косен

ко Анастасия 

Владимировна 8-

906-068-71-28 

25 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района, округа  

Культурно-

досуговое 

14 

Открытый 

урок по 

танцам, в 

рамках 

мероприятий, 

направленных 

на 

предупрежден

ие 

конфликтов 

на 

межнациональ

ной почве 

досуг  

Откр

ытый 

урок  

Открытый урок по 

основам восточных и 

кавказских танцев, в 

рамках мероприятий, 

направленных на 

предупреждение 

конфликтов на 

межнациональной 

почве  

27.01.2025 11:30 

Фонд 

развития 

культуры, 

искусства 

и спорта 

«Мир 

искусств», 

ул. Арбат, 

д. 24 

18+ 

Вице-президент 

Фонда развития 

культуры, 

искусства, и 

спорта «Мир 

искусств» Петров 

В.А.8-968-785-82-

86 

15 
Жители района, 

округа 

Межнацион

альное  

15 

"С песней по 

жизни" 

вокальный 

вечер для 

студентов, 

посвящённый 

"Дню 

студента" 

досуг  

Вока

льны

й 

вечер  

Вокальный вечер "С 

песней по жизни". 

Исполнение песен 

народов России.  

27.01.2025 19.00 

АНО  

Консульта

ционно-

методичес

кий Центр 

«ДА-

ТЕХНОЛ

ОГИЯ», 

ул. Арбат, 

д. 23, стр. 

1 

18+ 

АНО  

Консультационно-

методический 

Центр «ДА-

ТЕХНОЛОГИЯ  

Захарова 

Екатерина 

Анатольевна8-

916-017-94-35 

20 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района 

Межнацион

альное  



16 

Конкурс-

выставка 

"Волшебная 

зима"  

досуг 

Конк

урс-

выст

авка 

"Волшебная зима" - 

конкурс-выставка 

художественных 

работ. В течение 

календарного декабря 

2025 года в 

помещении будет 

оформлена выставка 

работ юных жителей, 

приуроченная к 

началу зимы.  

Победители будут 

определяться 

открытым 

голосованием в день 

подведения итогов  

01.02.2025 18.00 

АНО  

Консульта

ционно-

методичес

кий Центр 

«ДА-

ТЕХНОЛ

ОГИЯ», 

ул. Арбат, 

д. 23, стр. 

1 

3+ 

АНО  

Консультационно-

методический 

Центр«ДА-

ТЕХНОЛОГИЯ 

Захарова 

Екатерина 

Анатольевна8-

916-017-94-35 

20 

Дети дошкольного 

возраста + 

Школьники + 

Взрослые 

Культурно-

досуговое  

17 
Открытый 

урок по цигун  
досуг  

Клуб

ное 

меро

прия

тие 

Открытый урок  по 

цигун. Цигун -  

традиционная 

система китайских 

оздоровительных 

практик, сочетающая 

медитацию с 

контролем дыхания и 

физические 

упражнения, которые 

выполняют в 

медленном темпе.  

04.02.2025 19.00 

Фонд 

развития 

культуры, 

искусства  

и спорта 

«Мир 

искусств»,  

ул. Арбат, 

д.  24 

18+ 

Вице-президент 

Фонда развития 

культуры, 

искусства, и 

спорта «Мир 

искусств»  Петров 

В.А. 8-968-785-82-

86 

30 
Жители района, 

округа 
ЗОЖ  

18 

Мастер-класс 

по акробатике 

"Богатырская 

Сила- 

здоровый 

образ жизни"  

досуг 

Маст

ер-

класс  

Мастер класс по 

акробатике. Цель 

мастер-класса: 

гармоничное 

развитие учащихся в 

процессе изучения и 

овладения навыками 

упражнений и 

элементов 

акробатики, создание 

благоприятных 

условий для 

раскрытия 

способностей, 

приобщению к 

здоровому образу 

06.02.2025 18:00 

 ЧУ ДО 

Школа 

современн

ого танца 

Н.Огрызк

ова 

Старокон

юшенный 

пер., д. 37 

8+ 

ЧУ ДО Школа 

современного 

танца Огрызкова   

Огрызкова П.Н 8-

915-053-25-90 

25 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района, округа 

АНК  



жизни, стойкому 

отцанию негоативных 

проявлений в 

молодежной среде  

19 

"Борьба с 

фейковой 

информацией"

, просмотр 

видеоролика, 

в рамках 

мероприятиях, 

направленных  

на 

противодейст

вие 

терроризма и 

экстремизма  

досуг 

Прос

мотр 

видео

роли

ка  

Просмотр 

видеоролика "Борьба 

с фейковой 

информацией".  В 

интернете участились 

рассылки фейковой 

информации. Не 

верьте всему, что 

пишут в сети. Будьте 

бдительны! Если вы 

получили пугающее 

сообщение, не 

пересылайте его 

другим! Не 

создавайте панику! 

Проверьте 

информацию в 

официальных 

источниках. Если 

информация 

содержит призывы к 

насилию или 

сообщения о 

возможных терактах, 

срочно звоните 

номеру 112! 

08.02.2025 14.00 

АНО 

«Академи

я Эстрада 

Тинс 

(Подростк

и)  

Новински

й бул., д. 

13, стр. 6  

12+ 

АНО "Академия 

Эстрада Тинс" 

(Подростки)  

Косенко 

Анастасия 

Владимировна8-

906-068-71-28 

25 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района, округа 

АТК 



20 

"Борьба с 

фейковой 

информацией"

, просмотр 

видеоролика, 

в рамках 

мероприятиях, 

направленных 

на 

противодейст

вие 

терроризма и 

экстремизма  

досуг  

Прос

мотр 

видео

роли

ка 

Просмотр 

видеоролика "Борьба 

с фейковой 

информацией".  В 

интернете участились 

рассылки фейковой 

информации. Не 

верьте всему, что 

пишут в сети. Будьте 

бдительны! Если вы 

получили пугающее 

сообщение, не 

пересылайте его 

другим! Не 

создавайте панику! 

Проверьте 

информацию в 

официальных 

источниках. Если 

информация 

содержит призывы к 

насилию или 

сообщения о 

возможных терактах, 

срочно звоните 

номеру 112! 

11.02.2025 17.00 

АНО ДО 

ЦО  

"Техно 

Консалт",  

Проточны

й пер., 

д.9/26, 

стр.1  

8+ 

АНО ДО ЦО  

"Техно Консалт" 

Струганова Ирина 

Владимировна  8-

926-611-03-85  

25 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района, округа 

АТК 

21 

Творческое 

занятие-

беседа "Твое 

здоровье"  

досуг  

Клуб

ное 

меро

прия

тие 

Беседа о вреде 

наркотических 

средств, конкурс 

тематических 

рисунков, в рамках 

мероприятий 

направленных  на 

формирование 

здорового образа 

жизни, стойкого 

отрицания 

наркотиков. 

14.02.2025 17.00 

Фонд 

развития 

культуры, 

искусства 

и спорта  

«Мир 

искусств», 

ул. Арбат, 

д. 24 

7+ 

Вице-президент 

Фонда развития 

культуры, 

искусства, и 

спорта «Мир 

искусств»  Петров 

В.А.   8-968-785-

82-86 

25 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района 

АНК  



22 

В честь Дня 

Защитника 

Отечества, 

соревнования 

по лазерному 

тиру  

спорт  

Соре

внова

ния  

Соревнования по 

лазерному тиру для 

детей среднего 

возраста, в ракмах 

мероприятий 

посвященных "Дню 

Защитника 

Отечества"  

20.02.2025 17.00 

АНО ДО 

ЦО  

"Техно 

Консалт",   

Проточны

й пер., 

д.9/26, 

стр.1  

7+ 

АНО ДО ЦО  

"Техно Консалт" 

Струганова Ирина 

Владимировна  8-

926-611-03-85  

20 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района, округа 

Патриотиче

ское  

23 

Патриотическ

ая  акция - 

возложение 

цветов, 

приуроченное 

ко "Дню 

Защитника 

Отечества"  

досуг  

Возл

ожен

ие  

Патриотическое 

акция  - возложение 

цветов к памятнику   

им.Н.Я.Киселева 

21.02.2025 13.00 
Н.Арбат, 

д. 7/1 
10+ 

 Управа района 

Арбат города 

Москвы 

Коробкова Ирина 

Вячеславовна                   

8-919-773-26-02 

25 

учащиеся школ, 

занимающиеся в 

НКО, управа 

района, Совет 

ветеранов 

Патриотиче

ское  

24 

"Отчизны 

славные 

сыны!", 

мероприятие 

приуроченное 

ко "Дню 

Защитника 

Отечества" 

спорт  

Маст

ер-

класс  

Мастер-класс "Ушу" 

по технике 

"Журавль".  На 

мастер-классе будут 

продемонстрированы 

приёмы ушу: техника 

подсечек, техника 

ударов, перевороты. 

Приглашаем всех 

желающих 

погрузиться в 

искусство грации и 

силы. 

22.02.2025 12.00 

 АНО ДО 

ЦО  

"Техно 

Консалт",   

Проточны

й пер., 

д.9/26, 

стр.1  

12+ 

АНО ДО ЦО  

"Техно Консалт", 

Струганова Ирина 

Владимировна   8-

926-611-03-85   

25 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа  

 

Патриотиче

ское  

25 

Патриотическ

ая акция -  

торжественно

е возложение 

цветов, 

посвященная 

"Дню 

Защитника 

Отечества" 

досуг 

Патр

иоти

ческо

е 

меро

прия

тие 

Традиционное 

патриотическое 

мероприятие - 

возложение цветов  к 

мемориальной доске 

"Солдатам Арбата". 

22.02.2025 16:00 

 ул.Арбат, 

д. 23 

(мемориал

ьная доска 

"Солдатам 

Арбата") 

9+ 

ЧУ ДО Школа 

современного 

танца Огрызкова, 

Огрызкова Полина 

Николаевна 8-915-

053-25-90 

25 
Занимающиеся в 

НКО, ветераны   

Патриотиче

ское  

26 

Ко Дню 

Защитника 

Отечества. 

Показ 

спектакля 

"Дороги, 

досуг  

Клуб

ное 

меро

прия

тие 

Показ спектакля 

Московского 

драматического 

открытого театра 

"Дороги, которые мы 

выбираем"  

22.02.2025 19.00 

Фонд 

развития 

культуры, 

искусства, 

и спорта  

«Мир 

12+ 

Вице-президент 

Фонда развития 

культуры, 

искусства, и 

спорта  «Мир 

искусств» Петров 

30  
Жители района, 

округа 
Досуговое  



которые мы 

выбираем"  

искусств»,  

Смоленск

ая наб., 

д.5/13            

В.А. 8-968-785-82-

86 

27 

Музыкальный 

вечер "Нашим 

Защитникам 

посвящается

…", 

приуроченный 

к 

празднованию 

"Дня 

Защитника 

Отечеству" 

досуг 

Музы

кальн

ый 

вечер  

Музыкальный вечер. 

Показательные  

музыкальные 

выступления 

творческих 

коллективов и 

сольных 

исполнителей, 

приуроченный  ко 

Дню защитника 

Отечества 

22.02.2025 18.00 

АНО  

Консульта

ционно-

методичес

кий Центр  

«ДА-

ТЕХНОЛ

ОГИЯ»,ул

. Арбат, д. 

23, стр. 1 

6+ 

АНО  

Консультационно-

методический 

Центр «ДА-

ТЕХНОЛОГИЯ  

Захарова 

Екатерина 

Анатольевна8-

916-017-94-35 

20 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района 

Патриотиче

ское  

28 

"С чего 

начинается 

Родина", 

концертная 

программа, 

посвящённая 

"Дню 

Защитника 

Отечеству" 

досуг 

Праз

днич

ное 

меро

прия

тие  

Праздничная 

концертная 

программа.  В этот 

особенный день юные 

таланты выступят с 

яркой программой, 

чтобы выразить свою 

благодарность и 

уважение к 

Защитникам  нашей 

Родины. 

23.02.2025 14.00 

АНО 

«Академи

я Эстрада 

Тинс 

(Подростк

и) 

Новински

й б-р, 

д.13, стр. 

6 

5+ 

АНО «Академия 

Эстрада Тинс 

(Подростки)  

Косенко 

Анастасия 

Владимировна 8-

906-068-71-28 

25 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района 

Патриотиче

ское  

29 

Тематическая 

беседа о 

летчике 

Громове 

досуг 
Бесед

а  

Беседа о летчике 

Михайле 

Михайловиче 

Громове, который 

совершил первый 

беспосадочный полет 

из Москвы на 

Северный полюс, 

установив мировой 

рекорд по дальности 

полета, в рамках 

мероприятий 

патриотической 

направленности  

24.02.2025 15:00 

Фонд 

развития 

культуры, 

искусства, 

и спорта  

«Мир 

искусств»,  

Смоленск

ая наб., 

д.5/13   

6+ 

Вице-президент 

Фонда развития 

культуры, 

искусства, и 

спорта  «Мир 

искусств»  Петров 

В.А. 8-968-785-82-

86 

25 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района,  округа   

Патриотиче

ское  



30 

Доблесть в 

сердце, 

музыка в 

душе, 

праздничный 

вечер, 

посвящённый 

"Дню 

Защитника 

Отечеству" 

дрсуг 

Праз

днич

ный 

вечер  

В этот вечер 

коллектив любителей 

русской народной 

песни исполнит песни 

в честь настоящих 

мужчин — 

Защитников 

Отечества. Гордость 

и уважение и каждая 

мелодия, каждое 

слово будут 

посвящены мужеству 

и доблести наших 

защитников. 

24.02.2025 19.00 

АНО 

«Академи

я Эстрада 

Тинс 

(Подростк

и)  

Проточны

й пер., д. 

9/26,  стр. 

1 

18+ 

АНО «Академия 

Эстрада Тинс 

(Подростки) 

Косенко 

Анастасия 

Владимировна  8-

906-068-71-28 

25 
Жители района,  

округа, ветераны  

Патриотиче

ское  

31 

"Это 

Масленица 

идет, блин да 

мед несет" 

Тематическое 

мероприятие, 

посваященное 

"Встрече 

Масленицы"  

досуг 

 

Клуб

ное 

меро

прия

тие 

Трад

иции 

Праздничная 

тематическая 

программа: 

праздничные игры, 

конкурсы, забавы, 

хороводы. 

26.02.2025 16:00 

 ЧУ ДО 

Школа 

современн

ого танца 

Н.Огрызк

ова 

Старокон

юшенный 

пер., д. 37 

8+ 

 ЧУ ДО Школа 

современного 

танца  Огрызкова 

Огрызкова П.Н  

 8-915-053-25-90 

25 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района 

Досуговое  

32 

 "Зима 

прощай! 

Гуляй, 

Масленица!" 

Праздничное 

мероприятие  

досуг 

Куль

турн

о-

досуг

овое  

Игровое мероприятие 

с обрядовями 

песнями, играми, 

чаепитие с блинами. 

26.02.2025 17.00 

 ЧУ ДО 

Школа 

современн

ого танца 

Н.Огрызк

ова 

Старокон

юшенный 

пер., д. 37 

8+ 

 ЧУ ДО Школа 

современного 

танца  Огрызкова   

Огрызкова П.Н  8-

915-053-25-90 

15 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района 

Досуговое  

33 

Международн

ый Женский 

День  

"Райские 

Птицы"  

Татарский 

Танец. 

досуг  

 

Маст

ер-

класс  

Мастер-класс по 

изучению 

особенностей 

татарского танца 

06.03.2025 18:00 

ЧУ ДО 

Школа 

современн

ого танца 

Огрызков

а 

Старокон

юшенный 

пер., д. 37 

8+ 

 ЧУ ДО Школа 

современного 

танца  Огрызкова                                      

Огрызкова П.Н                                          

8-915-053-25-90 

25 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района 

Межэтниче

ские 

отношения 



34 

Открытый 

урок по танго, 

посвященный 

Международн

ому 

Женскому 

дню - 8 марта  

досуг  

Клуб

ное 

меро

прия

тие 

Мастер-класс по 

арегентинскому танго 

от инклюзивной пары 

профессиональных 

танцоров  

06.03.2025 20:30 

Фонд 

развития 

культуры, 

искусства 

и спорта  

«Мир 

искусств»,  

ул. Арбат, 

д. 24 

18+ 

Вице-президент 

Фонда развития 

культуры, 

искусства, и 

спорта  «Мир 

искусств»                                

Петров В.А. 8-

968-785-82-86 

25 
Жители района, 

округа 
Досуговое  

35 

"Подари 

улыбку 

маме!", 

праздничное 

мероприятие, 

посвящённое 

"Международ

ному 

женскому 

дню" 

досуг 

Праз

днич

ное 

меро

прия

тие  

Праздничная 

программа в детской 

студии "Сами с 

усами" для любимых 

мам и бабушек в 

Международный 

женский день. В 

программе: песни, 

стихи, весёлые 

конкурсы.  

07.03.2025 11.00 

АНО ДО 

ЦО  

"Техно 

Консалт",   

Проточны

й пер., 

д.9/26, 

стр.1  

5+ 

АНО ДО ЦО  

"Техно Консалт",     

Струганова Ирина 

Владимировна   8-

926-611-03-85  

25 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района, огруга  

Досуговое  

36 

Лекция на 

тему; 

"Эмоции и 

другой 

человек - как 

могут видеть 

тебя" 

досуг 
Лекц

ия  

Познавательная 

лекция о важности 

правильного 

выражения своих 

эмоций. Через легкое 

театральное 

представление будет 

проведена паралель 

важности 

корректоного 

взаимодействия 

между людьми и 

проработаны навыки 

эффективного 

взаимодействия.  

07.03.2025 19.00 

АНО  

Консульта

ционно-

методичес

кий Центр 

«ДА-

ТЕХНОЛ

ОГИЯ»,ул

. Арбат, д. 

23, стр. 1 

6+ 

АНО  

Консультационно-

методический 

Центр «ДА-

ТЕХНОЛОГИЯ  

Захарова 

Екатерина 

Анатольевна8-

916-017-94-35 

25 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района, округа 

Досуговое  



37 

"Букет для 

мамы", 

праздничное 

мероприятие, 

посвящённое 

"Международ

ному 

женскому 

дню" 

досуг  

Праз

днич

ный 

конц

ерт  

Праздничный 

концерт творческих 

коллективов, сольных 

исполнителей для 

любимых мам и 

бабушек. Песни, 

стихи, 

видеооткрытки, 

веселые конкурсы. 

08.03.2025 14.00 

АНО 

«Академи

я Эстрада 

Тинс 

(Подростк

и)  

Новински

й бул.,      

д. 13, стр. 

6  

5+ 

АНО "Академия 

Эстрада Тинс" 

(Подростки)                                    

Косенко 

Анастасия 

Владимировна                 

8-906-068-71-28 

25 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района, округа 

Досуговое  

38 

"Лейся 

песня…", 

праздничные 

посиделки, 

посвящённые 

"Встрече 

весны" 

досуг  

Праз

днич

ное 

меро

прия

тие  

В этот вечер 

Содружество 

любителей русской 

народной песни будет 

воспевать женщин, 

даря им свою музыку 

и сердечное тепло. 

Каждая песня станет 

одами любви и 

уважения к нашим 

прекрасным дамам, 

отражая их силу, 

нежность и красоту 

10.03.2025 19.00 

АНО 

«Академи

я Эстрада 

Тинс 

(Подростк

и)  

Новински

й бул.,      

д. 13, стр. 

6  

18+ 

АНО "Академия 

Эстрада Тинс" 

(Подростки)                                    

Косенко 

Анастасия 

Владимировна                 

8-906-068-71-28 

25 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района, округа 

Досуговое  

39 

"Борьба с 

фейковой 

информацией"

, просмотр 

видеоролика, 

в рамках 

мероприятиях, 

направленных 

на 

противодейст

вие 

терроризма и 

экстремизма  

досуг 

Прос

мотр 

видео

роли

ка 

Просмотр 

видеоролика "Борьба 

с фейковой 

информацией".  В 

интернете участились 

рассылки фейковой 

информации. Не 

верьте всему, что 

пишут в сети. Будьте 

бдительны! Если вы 

получили пугающее 

сообщение, не 

пересылайте его 

другим! Не 

создавайте панику! 

Проверьте 

информацию в 

официальных 

источниках. Если 

информация 

17.03.2025 16.00 

Фонд 

развития 

культуры, 

искусства, 

и спорта  

«Мир 

искусств»,  

Смоленск

ая наб., 

д.5/13 

12+ 

Вице-президент 

Фонда развития 

культуры, 

искусства, и 

спорта  «Мир 

искусств»                                

Петров В.А. 8-

968-785-82-86 

30 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района, округа 

АТК  



содержит призывы к 

насилию или 

сообщения о 

возможных терактах, 

срочно звоните 

номеру 112! 

40 

Шахматный 

турнир, в 

рамках 

программы 

мероприятий, 

направленных 

на 

предупрежден

ие 

правонарушен

ий среди 

несовершенно

летних 

спорт  
Турн

ир  

Шахматный турнир в 

формате блиц игры, с 

привлечением детей, 

взрослых, 

несовершеннолетних 

состоящих на 

КДНиЗП. 

Награждение по 

категориям в 

зависимости от 

итогового количества 

участников. 

17.03.2025 18.00 

АНО  

Консульта

ционно-

методичес

кий Центр  

«ДА-

ТЕХНОЛ

ОГИЯ», 

ул. Арбат, 

д. 23, стр. 

1 

6+ 

АНО  

Консультационно-

методический 

Центр«ДА-

ТЕХНОЛОГИЯ  

Захарова 

Екатерина 

Анатольевна8-

916-017-94-35 

20 
Жители района, 

округа 
КДНиЗП 

41 

"Сила духа", 

мастер-класс 

по 

армейскому 

рукопашному 

бою  

спорт  

Маст

ер-

класс 

Под руководством 

опытного педагога на 

мастер-классе будет 

представлена 

универсальная 

система обучения 

приёмам защиты и 

нападения, 

соединившая в себе 

многие 

функциональные 

элементы из арсенала 

мировых видов 

единоборств (ударная 

техника руками, 

ногами, головой, 

борцовская 

техника.Формирован

ие устойчивого 

интереса, воспитание 

потребности и умения 

самостоятельно 

заниматься 

физическими 

упражнениями, 

18.03.2025 16.00 

АНО ДО 

ЦО  

"Техно 

Консалт",   

Проточны

й пер., 

д.9/26, 

стр.1  

12+ 

АНО ДО ЦО  

"Техно Консалт",     

Струганова Ирина 

Владимировна       

8-926-611-03-85  

25 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района, округа 

КДНиЗП 



сознательно 

применять их в целях 

отдыха, тренировки, 

повышения 

работоспособности. 

Формирование 

системы взглядов, 

принципов, 

убеждений, 

нравственных 

ценностей 

формирование 

личности в процессе 

физического и 

духовного 

воспитания с 

привлечением 

подростков, 

состоящих на учете 

КДНиЗП 

42 

"Лига 

безопасного 

интернета - 

Безопасность 

в сети", 

просмотр 

видеоролика 

досуг  

Прос

мотр 

видео

роли

ка  

Лига безопасного 

интернета",  просмотр 

видеоролика 

"Безопасность в 

сети", в рамках 

мероприятий по  

профилактике  

прарованарушений в 

молодежной среде 

19.03.2025 15.00 

АНО  

Консульта

ционно-

методичес

кий Центр  

«ДА-

ТЕХНОЛ

ОГИЯ», 

ул. Арбат, 

д. 23, стр. 

1 

12+ 

АНО  

Консультационно-

методический 

Центр«ДА-

ТЕХНОЛОГИЯ 

Захарова 

Екатерина 

Анатольевна8-

916-017-94-35 

20 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района 

КДНиЗП 

43 

"Осторожно, 

мошенники" 

Просмотр 

видеоролика, 

профилактиче

ская беседа  

детям об 

опасности в 

сети интернет 

и на улице.  

досуг 

Прос

мотр 

видео

роли

ка, 

бесед

а  

Просмотр 

видеоролика 

антитеррористическо

й направленности на 

тему: "О 

предотвращении 

общения детей в сети 

интернет и опасности 

общения с 

незнакомыми 

взрослыми на улице" 

с привлечением 

подростков 

состоящих на 

20.03.2025 16:00 

ЧУ ДО 

Школа 

современн

ого танца 

Огрызков

а 

Старокон

юшенный 

пер., д. 37 

8+ 

 ЧУ ДО Школа 

современного 

танца  Огрызкова                                      

Огрызкова П.Н                                          

8-915-053-25-90 

25 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района 

 КДНиЗП  



профилактическом 

учете КДНиЗП. 

44 

"Мы за 

здоровые 

краски 

жизни!", 

просмотр 

видеоролика , 

с целью 

профилактики 

негативных 

явлений среди 

несовершенно

летних 

досуг  

Прос

мотр 

видео

роли

ка  

Просмотр 

видеоролика с целью 

формирование 

негативного 

отношения к 

табакокурению, к 

употреблению 

спиртных напитков, 

наркотических и 

психотропных 

веществ через 

воспитание 

мотивации здорового 

образа жизни. 

23.03.2025 14.00 

АНО 

«Академи

я Эстрада 

Тинс 

(Подростк

и) 

Новински

й бул., д. 

13, стр. 6  

12+ 

АНО "Академия 

Эстрада Тинс" 

(Подростки)                                    

Косенко 

Анастасия 

Владимировна                 

8-906-068-71-28 

25 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района 

АНК 

45 

Уроки 

безопасного 

интернета. 

Просмотр 

видеоролика, 

беседа 

досуг 

Прос

мотр 

видео

роли

ка, 

бесед

а  

Профилактическая 

беседа, просмотр 

видеоролика: "Уроки 

безопасного 

интернета: 

анонимности в сети, 

мошенничество, 

фишинг". Беседа-

обсуждение с 

привлечением 

привлечением 

участников из числа 

состоящих на 

профилактическом 

учете КДНиЗП 

23.03.2025 15.00 

АНО 

«Академи

я Эстрада 

Тинс 

(Подростк

и)  

Новински

й бул.,      

д. 13, стр. 

6  

10+ 

АНО "Академия 

Эстрада Тинс" 

(Подростки)                                    

Косенко 

Анастасия 

Владимировна                 

8-906-068-71-28 

25 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района 

КДНиЗП 

46 

Театральное 

представление 

"Привет, 

весна!" 

досуг  

Театр

ально

е 

предс

тавле

ние  

Театральная 

постановка "Привет, 

весна!" для взрослых 

и детей.  

23.03.2025 18.00 

АНО  

Консульта

ционно-

методичес

кий Центр 

«ДА-

ТЕХНОЛ

ОГИЯ», 

ул. Арбат, 

д. 23, стр. 

1 

6+ 

АНО  

Консультационно-

методический 

Центр «ДА-

ТЕХНОЛОГИЯ  

Захарова 

Екатерина 

Анатольевна8-

916-017-94-35 

25 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района, округа 

Культурная 

направленн

ость 



47 

Тематическая 

беседа на тему 

"Безопасный 

город", в 

рамках 

мероприятий, 

направленных 

на 

профилактику 

и 

предупрежден

ие 

правонарушен

ий в 

подростковой 

среде  

досуг 
Бесед

а 

Беседа   на тему 

«Безопасный город» - 

о правилах поведения 

в общественном 

транспорте, 

назначение 

светофора, значение 

его сигналов, 

знакомство с 

дорожными знаками с 

привлечением 

участников из числа 

состоящих на 

профилактическом 

учете КДНиЗП 

25.03.2025 20:30 

Фонд 

развития 

культуры, 

искусства, 

и спорта  

«Мир 

искусств»,  

ул. Арбат, 

д. 24 

12+ 

Вице-президент 

Фонда развития 

культуры, 

искусства, и 

спорта  «Мир 

искусств»Петров 

В.А. 8-968-785-82-

86 

30 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района, округа 

КДНиЗП 

48 

"Борьба с 

фейковой 

информацией"

, просмотр 

видеоролика, 

в рамках 

мероприятиях, 

направленных  

на 

противодейст

вие 

терроризма и 

экстремизма  

досуг 

Прос

мотр 

видео

роли

ка 

Просмотр 

видеоролика "Борьба 

с фейковой 

информацией".  В 

интернете участились 

рассылки фейковой 

информации. Не 

верьте всему, что 

пишут в сети. Будьте 

бдительны! Если вы 

получили пугающее 

сообщение, не 

пересылайте его 

другим! Не 

создавайте панику! 

Проверьте 

информацию в 

официальных 

источниках. Если 

информация 

содержит призывы к 

насилию или 

сообщения о 

возможных терактах, 

срочно звоните 

номеру 112! 

28.03.2025 19.00 

АНО  

Консульта

ционно-

методичес

кий Центр 

«ДА-

ТЕХНОЛ

ОГИЯ», 

ул. Арбат, 

д. 23, стр. 

1 

6+ 

АНО  

Консультационно-

методический 

Центр «ДА-

ТЕХНОЛОГИЯ  

Захарова 

Екатерина 

Анатольевна8-

916-017-94-35 

20 
Жители района, 

округа 
АТК  



49 

Танцевальная 

программа "В 

ритме танца", 

открытый 

урок по 

аргентинском

у танго  

досуг  

Откр

ытый 

урок  

Открытый урок по 

Аргентинскому  танго 

— танцу, который 

воплощает в себе 

страсть и любовь. 

Чарующая атмосфера, 

где каждый шаг и 

движение 

рассказывают свою 

историю.  

29.03.2025 18.30 

АНО ДО 

ЦО  

"Техно 

Консалт",   

Проточны

й пер., 

д.9/26, 

стр.1  

12+ 

АНО ДО ЦО  

"Техно Консалт"      

Струганова Ирина 

Владимировна       

8-926-611-03-85  

25 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района, округа 

Культурно-

досуговое  

50 

"Искры 

танца",  

танцевальный 

вечер 

досуг 

Маст

ер-

класс 

Музакыльно-

танцевальный вечер  

под руководством 

профессионального 

хореографа и 

вокалиста 

30.03.2025 17:00 

АНО  

Консульта

ционно-

методичес

кий Центр 

«ДА-

ТЕХНОЛ

ОГИЯ», 

ул. Арбат, 

д. 23, стр. 

1 

3+ 

АНО  

Консультационно-

методический 

Центр «ДА-

ТЕХНОЛОГИЯ  

Захарова 

Екатерина 

Анатольевна8-

916-017-94-35 

20 

Занимающиеся в 

НКО, жители 

района, округа 

Культурно-

досуговое  

 
*В плане возможны изменения и дополнения 


